



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 107/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR(A) FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para fornecimentos de Gás Medicinal (Oxigênio) e Equipamentos, destinados a manutenção do Hospital Municipal Maria José Biancardi, SAMU e demais ações desta Secretaria.*

Fornecedor : OXINORTE OXIGENIO DO NORTE LTDA - 29.187.356/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.600,00	M³	Oxigênio Medicinal Cil K7M³	GNB	7M³	R\$ 37,50	R\$ 97.500,00	R\$ 57,67	R\$ 149.942,00	34,97	R\$ 20,17
2	400,00	M³	Oxigênio Medicinal Cil "O" 3,5M³	GNB	3,5M³	R\$ 48,50	R\$ 19.400,00	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	35,33	R\$ 26,50
3	300,00	Un	Oxigênio Medicinal 07L 1M³ Cil "G"	GNB	1M³	R\$ 148,50	R\$ 44.550,00	R\$ 223,33	R\$ 66.999,00	33,51	R\$ 74,83
4	300,00	Und	Oxigênio Medicinal Carg Cil White Med	GNB	GNMED 0,600M3	R\$ 148,50	R\$ 44.550,00	R\$ 235,00	R\$ 70.500,00	36,81	R\$ 86,50
5	300,00	Und	AR Medicinal Cil PP	GNB	2,5 A 3,5M³	R\$ 247,00	R\$ 74.100,00	R\$ 405,00	R\$ 121.500,00	39,01	R\$ 158,00
6	4.000,00	M³	Oxigênio Medicinal Cil T 10M3	GNB	10M³	R\$ 37,80	R\$ 151.200,00	R\$ 57,67	R\$ 230.680,00	34,45	R\$ 19,87
Subtotal Adjudicado R\$ 431.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 669.621,00		35,59%	R\$ 238.321,00

Fornecedor : CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - 07.626.776/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Und	Máscara de Alta Concentração (Adulto)	Compower	CP332001 adulto	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 70,67	R\$ 7.067,00	71,70	R\$ 50,67
8	100,00	Und	Máscara de Alta Concentração (Infantil)	Compower	CP332002 pediátrico	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 70,67	R\$ 7.067,00	71,70	R\$ 50,67
9	60,00	Und	Válvula Reguladora para Oxigênio	JG Moriya	200.410	R\$ 330,00	R\$ 19.800,00	R\$ 666,67	R\$ 40.000,20	50,50	R\$ 336,67
10	100,00	Und	Fluxometro 0-15 LPM Femea 02	JG Moriya	200.347	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00	67,76	R\$ 124,00
11	200,00	Und	Umidificador Frasco com 250 ml	JG Moriya	105.505	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 81,67	R\$ 16.334,00	63,27	R\$ 51,67
Subtotal Adjudicado R\$ 35.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 88.768,20		59,78%	R\$ 53.068,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 467.000,00	R\$ 758.389,20	38,42%	291.389,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 26 de Agosto de 2021

ELYSSON LEONARDE KLOSS
GESTOR(A) FMS